
Муниципальный отдел образования 

администрации  Дятьковского района 

ПРИКАЗ 

 

«03» 07. 2015 г.  № 420 

г. Дятьково  

 

Об утверждении списка общеобразовательных 

организаций  Дятьковского района,  

осуществляющих организационно – экспериментальную 

апробацию внедрения  Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)   

 

В соответствии с Указом Президента РФ №172 от 24.03.2014г. « О 

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)», в целях проведения организационно – экспериментальной 

апробации внедрения   Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в общеобразовательных 

организациях Дятьковского района 

 

Приказываю: 

1.Утвердить список общеобразовательных организаций Дятьковского района, 

осуществляющих  организационно – экспериментальную апробацию 

внедрения  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО): 

МБОУ Дятьковская СОШ№1 

МАОУ Дятьковская СОШ№2 

МБОУ «Дятьковская СОШ№3 

МАОУ «Дятьковская городская гимназия» 

МАОУ Дятьковская СОШ№5 

МАОУ Любохонская СОШ 

МАОУ Ивотская СОШ 

МАОУ Старская СОШ 

МБОУ Бытошская СОШ 

МБОУ Слободищенская СОШ 

МБОУ Дружбинская СОШ 

МБОУ Березинская СОШ 

МБОУ Верховская ООШ 

2. Руководителям образовательных организаций Дятьковского района 

приступить к проведению организационно – экспериментальной апробации 

внедрения  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) с 1сентября 2015 года в соответствии с Положением  

о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и 



обороне» (ГТО) Постановление Правительства РФ № 540 от 11.06.2014г. «Об  

утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном 

комплексе «Готов к труду и обороне»  (ГТО). 

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на Коноваленкову Н.М., 

старшего инспектора муниципального отдела образования администрации 

Дятьковского района. 

 

 

 

Начальник отдела                                                          Л.В.Макласова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Коноваленкова Н.М. 

3 71 77 

 

 

 

  

 

 

 

            

 

 
 


